
PROIECT DE HOTĂRÂRE

privind modificarea art. 8 ~i completarea Regulamentului pentru înregistrarea, evidenţa şi radierea

vehiculekr de pe raza Comunei Fibiş, care nu se supun înmatriculării

CONSILIUL LOCAL al comunei Fibiş,judeţul Timiş, întrunit în şedinţa ordinară din data de 22.07.2016

Având în vedere:

4 expunerea de motive a primarului Comunei Fibiş înregistrată sub nr. 2679 din data de 21.07.2016;

4 raportul de specialitate al Compartimentului Taxe şi Impozite înregistrat sub nr. 2682

din data de 21.07.2016;

4 prevederile art. 16 aim. (1), art. 22 lit, a şi art. 25 aim. (1) din H.G. 1391/2006 pentru aprobarea

Regulamentului de aplicare a OUG nr. 195/2002 privind circulaţia pe drumurile publice;

* prevederile art. 14 şi art. 128 aim. (1) lit, f din OUG nr. 195/2002 privind circulaţia pe drumurile

publice, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

4 că a fost îndeplmnită procedura reglementată de prevederile Legii nr. 52/2003 privind transparenţa

decizională în administraţia publică;

4 avizul favorabil al Comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Fibiş;

În temeiul art. 36 alin. (1), alin. (2) lit. d, alin. (6) lit, a pct. 13, art. 45 aIm. (1) şi art. 115 alin. (1) lit. b

din Legea nr. 215/2001 privind Administraţia Publică Locală, republicată, cu modificările şi completările

ulterioare;

HOTĂRĂŞTE:

ART. 1 Se aprobă modificarea art. 8 şi completarea Regulamentului pentru înregistrarea, evidenţa şi

radierea vehicu~lor de pe raza Comunei Fibiş, care nu se supun înmatriculării după cum urmează:

4 Se introduce un nou alineat

Art. 8 aIm. (2) ,,În cazul în care solicitantul nu deţine documentele prevăzute Ia art. 8 alin. (1)

punctele 5 ~i 7, acesta va prezenta o declaraţie pe proprie răspundere, conform modelului prevăzut în

anexa la prezentul Regulament.”

ART. 2 Se aprobă ,,Anexa privind modelul declaraţiei pe proprie răspundere prevăzută de art. 8

alin (2) din Regulamentul pentru înregistrarea, evidenţa şi radierea vehiculelor de pe raza Comunei Fibiş,

care nu se supun înmatriculării’~ conform anexei la prezenta hotărâre.
ART. 3 Executarea hotărârii va fi asigurată conform legii, de către Compartimentul Taxe şi Impozite

din cadrul aparatului de specialitate al primarului Comunei Fibiş.

ART. 4 Prezenta hotărâre se comunică:

4 Instituţiei Prefectului Jud. Timi~ - Direcţia Contencios Administrativ şi Legalitatea Actelor;

4 d-lui primar Carcea Gheorghe Dorel;

* Compartimentul Taxe şi Impozite;

4 sevaafişa.

INIŢIA PROIECT

CARCEA


